ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

29 июня 2015 г. № 5-Т

Об утверждении и введении в действие некоторых технических нормативных

правовых актов и признании утратившими силу отдельных структурных

элементов постановления Министерства природных ресурсов и охраны

окружающей среды Республики Беларусь от 31 декабря 2013 г. № 11-Т

Изменения и дополнения:

Постановление Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды

Республики Беларусь от 31 октября 2018 г. № 5-Т (не внесены);

Постановление Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды

Республики Беларусь от 16 ноября 2018 г. № 7-Т (не внесены);

Постановление Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды

Республики Беларусь от 29 ноября 2018 г. № 8-Т (не внесены);

Постановление Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды

Республики Беларусь от 24 декабря 2021 г. № 18-Т (не внесены)

На основании части второй статьи 18 Закона Республики Беларусь от 5 января 2004 года «О

техническом нормировании и стандартизации» и подпункта 7.6 пункта 7 Положения о Министерстве

природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь, утвержденного

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 июня 2013 г. № 503 «О некоторых

вопросах Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь»,

Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 октября 2015 г. следующие технические нормативные

правовые акты*:

ТКП 17.13-21-2015 (33140) «Охрана окружающей среды и природопользование. Аналитический

(лабораторный) контроль и мониторинг. Порядок отнесения поверхностных водных объектов (их

частей) к классам экологического состояния (статуса)»;

—————————————————————————

ТКП 17.13-21-2015 (33140) «Охрана окружающей среды и природопользование.

Аналитический (лабораторный) контроль и мониторинг. Порядок отнесения поверхностных

водных объектов (их частей) к классам экологического состояния (статуса)» отменяется с 1

марта 2022 г. постановлением Министерства природных ресурсов и охраны окружающей

среды Республики Беларусь от 24 декабря 2021 г. № 18-Т

__________________________________________________

—————————————————————————

В ТКП 17.13-21-2015 (33140) «Охрана окружающей среды и природопользование.

Аналитический (лабораторный) контроль и мониторинг. Порядок отнесения поверхностных

водных объектов (их частей) к классам экологического состояния (статуса)» вносятся

изменения с 1 февраля 2019 г. постановлением Министерства природных ресурсов и охраны

окружающей среды Республики Беларусь от 29 ноября 2018 г. № 8-Т

__________________________________________________

tx.dll?d=277053&a=4#a4
tx.dll?d=389312&a=15#a15
tx.dll?d=392003&a=3#a3
tx.dll?d=395390&a=53#a53
tx.dll?d=478159&a=1#a1
tx.dll?d=67804&a=41#a41
tx.dll?d=262530&a=16#a16
tx.dll?d=478159&a=7#a7
tx.dll?d=395390&a=52#a52

ТКП 17.02-13/1-2015 (33140) «Охрана окружающей среды и природопользование.

Технологические нормативы. Часть 1. Расчет технологических нормативов водопользования»;

—————————————————————————

В ТКП 17.02-13/1-2015 (33140) «Охрана окружающей среды и природопользование.

Технологические нормативы. Часть 1. Расчет технологических нормативов водопользования»

вносятся изменения с 1 января 2019 г. постановлением Министерства природных ресурсов и

охраны окружающей среды Республики Беларусь от 31 октября 2018 г. № 5-Т

__________________________________________________

ТКП 17.06-13-2015 (33140) «Охрана окружающей среды и природопользование. Гидросфера.

Правила эксплуатации и контроля за работой очистных сооружений и сбросом сточных вод».

—————————————————————————

В ТКП 17.06-13-2015 (33140) «Охрана окружающей среды и природопользование.

Гидросфера. Правила эксплуатации и контроля за работой очистных сооружений и сбросом

сточных вод» вносятся изменения с 1 февраля 2019 г. постановлением Министерства

природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 16 ноября 2018 г.

№ 7-Т

__________________________________________________

______________________________

*Не приводятся.

2. Республиканскому научно-исследовательскому унитарному предприятию «Бел НИЦ Экология»

издать указанные в пункте 1 настоящего постановления технические кодексы установившейся практики

в течение 60 дней со дня их государственной регистрации в Государственном комитете по

стандартизации Республики Беларусь.

3. Признать утратившими силу абзац четвертый подпункта 1.1 и абзац шестой подпункта 1.2

пункта 1 постановления Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики

Беларусь от 31 декабря 2013 г. № 11-Т «Об утверждении и введении в действие некоторых технических

нормативных правовых актов в области охраны окружающей среды и природопользования».

Первый заместитель Министра И.В.Малкина

tx.dll?d=389312&a=4#a4
tx.dll?d=392003&a=2#a2
tx.dll?d=277053&a=2#a2
tx.dll?d=277053&a=3#a3